

P. 33/24



# MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



18  
JB

## Relatório de Cotação: Processo nº 95/2024: Material permanente III

Pesquisa realizada entre 27/05/2024 10:12:20 e 27/05/2024 15:13:37

Relatório gerado no dia 27/05/2024 15:14:48 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que contenha: INC - Método matemático aplicado para a aplicação do valor estimado."

### Item 1: BALANÇA DIGITAL BIOIMPEDANCIA CORPORAL DE VIDRO 140 KII BLUETOOTH

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 - 18	3	R\$ 96,50 (un)	-	R\$ 96,50	R\$ 289,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.358.140/0001-52 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Nº Pregão:200182023 UASG 982555	10/10/2023	R\$ 85,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Nº Pregão:492023 UASG 926449	29/08/2023	R\$ 79,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 82,50</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.640.517/0001-61 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE	73820	20/10/2023	R\$ 124,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 124,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,50

### Item 2: LIXEIRA DE PEDAL 5 LITROS INOX INOXIDAVEL E BALDE INTERNO REMOVIVEL ACABAMENTO POLIDO PARA COZINHA E ESCRITÓRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 - 13	15	R\$ 86,88 (un)	-	R\$ 86,88	R\$ 1.303,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



19  
JP

1	MUNICÍPIO DE ITAMONTE	24-2024-ITAMONTE-MG-MUNICÍPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO	12-03-2024	RS 90,15
2	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	76723	08-12-2023	RS 80,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	00006323	28-09-2023	RS 89,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 86,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: RS 89,99

Mediana dos Preços Obtidos: RS 86,88

Item 3: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2800 INDUÇÃO 1900W 2450 PSI/LIBRAS 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 127V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 - 0	2	RS 1.993,00 (un)	-	RS 1.993,00	RS 3.986,00	
<b>Preço Sinapi</b>	<b>Descrição Produto</b>			<b>UF</b>	<b>Mês/Ano</b>	<b>Preço</b>
1	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSÃO DE OPERAÇÃO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERAÇÃO ENTRE 2,50 E 3,00 CV			PB	06/2023	RS 1.990,00
2	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSÃO DE OPERAÇÃO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERAÇÃO ENTRE 2,50 E 3,00 CV			PB	06/2023	RS 1.990,00
3	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSÃO DE OPERAÇÃO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERAÇÃO ENTRE 2,50 E 3,00 CV			RO	06/2023	RS 1.999,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 1.993,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: RS 1.990,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 1.993,00

Item 4: LAVADORA DE ROUPAS 17 KILO CESTO INOX - 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM BRANCA - 110V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 - 8	2	RS 2.241,00 (un)	-	RS 2.241,00	RS 4.482,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	EXECUTIVO MUNICIPAL   DEPTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA-RECURSOS VI   PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS		EXECUTIVO MUNICIPAL_Pregão - Presencial_372024_562024	09/05/2024	RS 2.249,00
2	Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo		27_2023 Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo	16/11/2023	RS 2.174,00
3	Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo		27_2023 Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo	16/11/2023	RS 2.300,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 2.241,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: RS 2.249,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 2.241,00



Item 5: SECADORA DE ROUPAS 12 KG COM AUTONSENSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	2	R\$ 2.773,33 (un)	-	R\$ 2.773,33	R\$ 5.546,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.382.647/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA			Nº Pregão:282023 UASG:984563	23/11/2023	R\$ 2.900,00
Valor Unitário						R\$ 2.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SEVERINIA			04-2024- SEVERINIA- SI- MUNICIPIO DE SEVERINIA- PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 2.630,00
2	TUNESBOM - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS			31285	28/02/2024	R\$ 2.790,00
Valor Unitário						R\$ 2.710,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.790,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.773,33		

Item 6: FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR 110 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 132,16 (un)	-	R\$ 132,16	R\$ 264,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Prefeitura Militar da Zona Sul			Nº Pregão:72023 UASG:160283	11/12/2023	R\$ 127,00
2	33.781.055/0001-35 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			Nº Pregão:522023 UASG:254420	13/11/2023	R\$ 128,48
3	00.394.502/0453-26 - COMANDO DA MARINHA GRUPO DE NAVIOS HIDROCEANOGRÁFICOS			Dispensa de Licitação Nº 276/2023 UASG:751200	07/09/2023	R\$ 141,00
Valor Unitário						R\$ 132,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,16		

Item 7: ESPELHO DE VIDRO REDONDO LAPIDADO DECORATIVO 40X40CM MATERIAL: VIDRO, ESPESSURA 2MM ACOMPANHA FITA DUPLA FACE PARA FIXAR ESPELHO LAPIDADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	4	R\$ 83,13 (un)	-	R\$ 83,13	R\$ 332,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



21  
10

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	NºPregão 402023 UASG:985421	01-02-2024	R\$ 81,58
2	03.296.968/0001-03 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	NºPregão 372023 UASG:926781	26-07-2023	R\$ 83,76
3	24.134.488/0001-08 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO DIRET.DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFPE	Dispensa de Licitação Nº 1161/2023 UASG: 152087	01-07-2023	R\$ 84,05

Valor Unitário

R\$ 83,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,13

Item 8: TENDA PIRAMIDE 5,00X5,00 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 4.905,00 (un)	-	R\$ 4.905,00	R\$ 4.905,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RIO GRANDE	55600-17-2024-PDF	03/04/2024	R\$ 4.950,00
2	MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO	02070589000120-1-000050-2024	07/02/2024	R\$ 5.000,00
3	MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO	02070589000120-1-000050-2024	07/02/2024	R\$ 4.765,00

Valor Unitário

R\$ 4.905,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.905,00

Item 9: PROCESSADOR E TRITURADOR DE ALIMENTOS 110V, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 2 VELOCIDADES, CAPACIDADE DE 3 LITROS, POTÊNCIA DE 300W, VELOCIDADE DE 6000 A 22000 RPM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 177,86 (un)	-	R\$ 177,86	R\$ 177,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0186-62 - COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Dispensa de Licitação Nº 22/2023 UASG: 120636	01/10/2023	R\$ 194,57
2	00.394.502/0126-65 - COMANDO DA MARINHA ESCOLA DE GUERRA NAVAL	Dispensa de Licitação Nº 137/2023 UASG: 721600	01/08/2023	R\$ 159,00

Valor Unitário

R\$ 176,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TIO HUGO	88047-7-2024-PRE	15/03/2024	R\$ 180,00

Valor Unitário

R\$ 180,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,86

22  
JP

Item 10: TORNEIRA FLEXÍVEL PARA COZINHA INDUSTRIAL COM MISTURADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 285,71 (un)	-	R\$ 285,71	R\$ 571,42	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE SANTA MARIA			Nº Pregão: 592023 UASG: 120643	17/01/2024	R\$ 268,00
2	16.692.121/0001-81 - HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS			Nº Pregão: 1172023 UASG: 926658	19/09/2023	R\$ 299,23
3	00.394.502/0229-70 - COMANDO DA MARINHA   TRIBUNAL MARITIMO			Dispensa de Licitação Nº 127-2023 UASG: 710100	01/06/2023	R\$ 289,90
Valor Unitário						R\$ 285,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 289,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,71

Item 11: ARMÁRIO AÉRIO 2 PORTAS EM AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 333,91 (un)	-	R\$ 333,91	R\$ 333,91	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA			00002724	19/02/2024	R\$ 310,00
2	MUNICIPIO DE JFQUITIBA			18062208000109-1400036-2023	31/10/2023	R\$ 300,00
3	MUNICIPIO DE RANCHARIA			00033523	17/10/2023	R\$ 391,74
Valor Unitário						R\$ 333,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,91

Item 12: DISTRIBUIDOR DE LIXEIRA SELETIVA DE 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	4	R\$ 585,00 (un)	-	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense			Nº Pregão: 62023 UASG: 158125	29/11/2023	R\$ 645,00
2	01.613.136/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			Nº Pregão: 402023 UASG: 980874	17/11/2023	R\$ 575,00
Valor Unitário						R\$ 610,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	25.209.149/0001-06 - Prefeitura Municipal de Jaíba - MG	20423_0222023	29/08/2023	R\$ 535,00



Valor Unitário

RS 535,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 575,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 585,00

23  
HP

Item 13: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1500W, WAP, 4100, 1650 PSI, 127V, COM MOTOR DE INDUÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		R\$ 1.861,00 (un)	-	R\$ 1.861,00	R\$ 1.861,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG | Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

NºPregão:252023  
UASG:451535

30/01/2024

R\$ 1.883,00

Valor Unitário

RS 1.883,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS

00012423

30/08/2023

R\$ 1.850,00

Valor Unitário

RS 1.850,00

Preço PMS

Descrição Produto

UF

Código de Insumo 1

Código de Insumo 2

Unidade Medida

Desonerado

Data

Preço

1 LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA. PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB POL2. VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L.H. POTENCIA DE OPERACAO ENTRE 2,50 E 3,00 CV

SE 00000746

UN

Não

17/11/2023

R\$ 1.850,00

Valor Unitário

RS 1.850,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.850,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.861,00

Item 14: SINAL/SIRENE MUSICAL ESCOLAR MP3 P/ PEN DRIVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		R\$ 1.812,20 (un)	-	R\$ 1.812,20	R\$ 1.812,20

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 00.402.552.0011-89 - COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/ISAE

Dispensa de Licitação Nº 694/2023  
UASG: 113205

01/11/2023

R\$ 1.969,79

Valor Unitário

RS 1.969,79

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

24217\_1582023

12/01/2024

R\$ 1.716,80

2 87.029.517.0001-20 - HOSPITAL DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE

29704

06/07/2023

R\$ 1.750,00

Valor Unitário

RS 1.733,40



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.812,20

24  
JP

Item 15: COMPRESSOR DE AR PARA BALAO COM 4 BICOS (110 V)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 556,90 (un)	-	R\$ 556,90	R\$ 556,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Carmem			298295	30/04/2024	R\$ 624,00
2	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-014615-2023	06/02/2024	R\$ 544,90
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS			9224208000100-1-000090-2023	08/08/2023	R\$ 501,79
Valor Unitário						R\$ 556,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 544,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,90

Item 16: ENCADERNADORA PERFURADORA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE 15 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 1.059,32 (un)	-	R\$ 1.059,32	R\$ 1.059,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			09-2024-TURVANIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1.049,00
2	MUNICIPIO DE CHORROCHÓBA			75593	21/11/2023	R\$ 1.083,96
3	Prefeitura Municipal de Querecia do Norte - PR			20730_422023	23/08/2023	R\$ 1.045,00
Valor Unitário						R\$ 1.059,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.049,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.059,32

Item 17: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, INDUÇÃO, 1700W, 2100PSI, 360L/H, 127V. PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1	R\$ 1.495,19 (un)	-	R\$ 1.495,19	R\$ 1.495,19	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	40.188.327/0001-53 - COMANDO DA MARINHA/CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNÓLOGIA MARINHA SP			Dispensa de Licitação Nº 168/2023 UASG: 742050	01/09/2023	R\$ 1.499,90
Valor Unitário						R\$ 1.499,90



25  
hp

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	49.576.416/0001-41 - Prefeitura Municipal de Penápolis	256311	20/09/2023	R\$ 1.494,17
2	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-003654-2023	10/07/2023	R\$ 1.491,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.492,84</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.494,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.495,19

Item 18: TELA DE PROJEÇÃO: RETRATIL,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	3	R\$ 755,22 (un)	-	R\$ 755,22	R\$ 2.265,66

  

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Régis	297680	26/04/2024	R\$ 760,00
2	MUNICÍPIO DE NOVA AURORA	001-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 741,00
3	MUNICÍPIO DE MIRAGUAI	0003/2024	09/02/2024	R\$ 764,67
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 755,22</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 760,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 755,22

Item 19: LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO BRANCA ARO PRATA - 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	30	R\$ 78,07 (un)	-	R\$ 78,07	R\$ 2.342,10

  

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Nº Pregão:5592023 UASG:925373	04/03/2024	R\$ 73,00
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Nº Pregão:382023 UASG:980495	20/12/2023	R\$ 78,66
3	28.523.215/0001-06 - MINISTERIO DA EDUCACÃO   Universidade Federal FLuminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Nº Pregão:782023 UASG:150182	30/10/2023	R\$ 82,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 78,07</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,07

Item 20: PROJETO MULTIMÍDIA COM NO MIN. 3.800 LUMENS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	5	R\$ 5.798,31 (un)	-	R\$ 5.798,31	R\$ 28.991,55

  

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------





26  
B

1	00.394.502.0408-71 - COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	Dispensa de Licitação Nº 1051/2023 UASG: 785810	01/10/2023	R\$ 6.000,00
2	09.538.909.0002-53 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste - 2ª Divisão de Exército   2º Batalhão de Engenharia de Combate	Nº Pregão: 32023 UASG: 160477	17/08/2023	R\$ 6.000,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6.000,00</b>

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	14-2024-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	02/04/2024	R\$ 5.394,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5.394,93</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.798,31

Item 21: COMPRESSOR DE AR DIRETO, 14 HP, 12PCM BIVOLT COM KIT PARA PINTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 789,67 (un)	-	R\$ 789,67	R\$ 789,67

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO	00059311000126-1-000141-2024	16/04/2024	R\$ 915,00
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014540-2023	17/01/2024	R\$ 664,00
3	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-006033-2023	22/08/2023	R\$ 790,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 789,67</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 790,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 789,67

Item 22: LUPA DE MÃO COM LUZ LED - DOBRAVEL 3 X 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 83,27 (un)	-	R\$ 83,27	R\$ 249,81

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA EMBRAPA GERENCIA	Dispensa de Licitação Nº 209/2023 UASG: 135058	01/01/2024	R\$ 75,00
2	10.838.653.0001-06 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO FFS	Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 158427	01/11/2023	R\$ 89,80



27  
10

Valor Unitário R\$ 82,40

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014266-2023	28.12.2023	RS 85,00

Valor Unitário R\$ 85,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,27

Valor Global: R\$ 65.955,79

### Detalhamento dos Itens

#### Item 1: BALANÇA DIGITAL BIOIMPEDANCIA CORPORAL DE VIDRO 140 KH BLUETOOTH

Preço Estimado: R\$ 96,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BALANÇA DIGITAL BIOIMPEDANCIA CORPORAL DE VIDRO 140 KH BLUETOOTH	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,50

Insc. 1. Art. 5. da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n. 14.133)

CNPJ: 11.358.140/0001-52

Data: 10/10/2023 08:15

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Procedimento Médico Hospitalar para atender as necessidades da Atenção Especializada geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.

Identificação: N°Pregão:200182023-1/ASG-982555

Lote/Item: 12

Ata: Link Ata

Descrição: Balança eletrônica - Capacidade Pesagem: 100 KG, Voltagem: Bateria Interna Recarregável, Adaptador 12 Vac-220 V, Características Adicionais: Display Led, Precisão 0,05% Rdg - 10g, Tipo: Digital, Dimensões: 26 X 26 CM, Sensibilidade: 0,05,

Adjudicação: 10/10/2023 10:57

Homologação: 05/03/2024 15:15

CatMat: 483620 - Capacidade Pesagem: 100 KG | Voltagem: Bateria Interna Recarregável, Adaptador 12 Vac-220 V | Características Adicionais: Display Led, Precisão 0,05% Rdg - 10g | Tipo: Digital | Dimensões: 26 X 26 CM | Sensibilidade: 0,05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.778.326/0001-21	MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	RS 48,17

\*VENCEDOR\*

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo: UNIDADE

Descrição: Capacidade Pesagem: 100 KG, Voltagem: Bateria Interna Recarregável, Adaptador 12 Vac-220 V, Características Adicionais: Display Led, Precisão 0,05% Rdg - 10g, Tipo: Digital, Dimensões: 26 X 26 CM, Sensibilidade: 0,05

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Patos	R ESCRITOR RUI BARBOSA, 75	MED & FARMA	(83) 99599-4034	distribuidoramedfarmag@hotmail.com

